СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗЮЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
тринадцатой  сессии
от 16.06.2017 г.                                     с. Зюзя                                                   № 1

О начале формирования избирательной комиссии Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области

В связи с истечением  27.08.2017 года срока полномочий избирательной комиссии Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области, в соответствии со статьями 22, 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 4, 6 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области», статьей 33 Устава Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Зюзинского сельсовета  Барабинского района  Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Начать процедуру формирования избирательной комиссии Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области в количестве 6 членов избирательной комиссии Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области с правом решающего голоса.
2. Установить срок приема предложений Советом депутатов Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области по составу избирательной комиссии Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области с 19.06.2017 года по 18.07.2017 года.
3. Утвердить перечень документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области (приложение № 1).
4. Утвердить текст сообщения Совета депутатов Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области о начале формирования избирательной комиссии Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области и сроке приема предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии (приложение № 2).
5. Опубликовать сообщение Совета депутатов Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области, указанное в пункте 4 настоящего решения в газете «Вестник Зюзинского сельсовета».
6. Предложить политическим партиям, их структурным подразделениям, иным общественным объединениям, избирательной комиссии Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области предыдущего состава, территориальной избирательной комиссии Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области, собраниям избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы представить в Совета депутатов Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области предложения по кандидатурам в члены избирательной комиссии Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской областис правом решающего голоса в сроки, установленные пунктом 2 настоящего решения.

Председатель Совета депутатов
Зюзинского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                _____________                             А.В.Чурсин
                                                                     подпись

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗЮЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
тринадцатой  сессии

от 16.06.2017 г.                               с. Зюзя                                                   № 2
Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлениив Зюзинском сельсовете Барабинского района Новосибирской области

В целях определения порядка организации и осуществления территориального общественного самоуправления на территории Зюзинского сельсоветаБарабинского района Новосибирской области в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зюзинского сельсоветаБарабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Зюзинского сельсоветаБарабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.	Утвердить Положение о территориальном общественном самоуправлении в
ЗюзинскомсельсоветеБарабинского района Новосибирской области согласно приложению №1.

2.	Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Зюзинского сельсовета» и разместить на официальном сайте Зюзинского сельсовета.

3. Настоящее Решение вступает в силу в порядке и сроки, установленные Уставом Зюзинского сельсоветаБарабинского района Новосибирской области

Председатель Совета депутатов
Зюзинского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                _____________                             А.В.Чурсин
                                                                     подпись

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗЮЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
тринадцатой  сессии

от 16.06.2017 г.                               с. Зюзя                                                   № 3
Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Зюзинского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Зюзинского  сельсовета

РЕШИЛ:

1. Установить, что кроме случаев, установленных пунктами 1, 4 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию:

1.1. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, умерших или объявленных судом умершими, в случае отказа наследников от права на наследство либо наследникикоторогоне вступили в правонаследования в установленный законодательством срок, на основании следующих документов:
а) сведения о регистрации факта смерти физического лица органом, осуществляющим регистрацию актов гражданского состояния физических лиц, поступившие в налоговый орган в соответствии с пунктом 3 статьи 85 Налогового кодекса Российской Федерации или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим;
б) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;
в) справка налогового органа об отсутствии информации о наследнике.

1.2. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам по отмененным местным налогам на основании справки налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по отмененным налогам.

1.3. Недоимка и задолженность по пеням и штрафампо местным налогам со сроком образования свыше 3 лет (4-х или 5 лет)на основании справки налогового органа по месту учета организации (месту жительства физического лица) о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам.

1.4.Недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, принудительное взыскание по которой прекращено в соответствии со статьями 46, 47 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» в связи с невозможностью установить местонахождение должника, отсутствием у должника имущества, по истечении 3 лет с момента выдачи исполнительного листа (судебного приказа) на основании следующих документов:
а) копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года №229-ФЗ «Об исполнительном производстве». В случае невозможности восстановления постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства, в силу окончания срока его хранения по делопроизводству, основанием будет являться выписка из реестра с подтверждением факта уничтожения исполнительного документа;
б) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам;

1.5. Задолженность физических лиц по пеням со сроком образования свыше 3 лет (4-х или 5 лет), при отсутствии задолженности по соответствующему налогу на дату принятия решения о списании на основании справки налогового органа по месту жительства физического лица о задолженности по пеням и штрафам;

1.6. Недоимка и задолженность по пени и штрафам физических лиц по местным налогам со сроком образования свыше 4 лет (или 5 лет), по которой взыскание в судебном порядке в силу различных причин (общая сумма задолженности не превышает 3000 руб. (или ином максимальном размере), отсутствие учетных данных, достаточной доказательной базы) не применялось, на основании следующих документов:
а) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам;
б) заключение налогового органа об утрате возможности взыскания с физических лиц недоимки, задолженности по пени и штрафам по местным налогам.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете  «Вестник Зюзинского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Зюзинского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                _____________                             А.В.Чурсин
подпись

[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗЮЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

три

надцатой  сессии

от 16.06

.2017 г.                                     с. Зюзя                                                   №

1

О начале

формирования избирательной комиссии

Зюзинского сельсовета  Барабинского

района Новосибирской области

В связи с истечением

27.08.2017 года

срока полномочий

избирательной комиссии

Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области, в соответс

твии со статьями

22, 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 4, 6 Закона Новосибирской области «Об

избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирс

кой области», статьей

33

Устава

Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области,

Совет депутатов Зюзинского

сельсовета  Барабинского района  Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.

Начать процедуру формирования

избирательной комиссии

Зюзинского

сельсовета

Барабинского района Новосибирской области

в количестве

6

членов избирательной комиссии

Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области

с правом решающего голоса

.

2.

Установить срок приема предложений Советом депутатов Зюзинско

го сельсовета

Барабинского района Новосибирской области по составу

избирательной комиссии

Зюзинского

сельсовета  Барабинского района Новосибирской области

с

19.06

.2017 года

по

1

8

.0

7

.2017 года

.

3.

Утвердить перечень документов, необходимых при внесении предложений по

кандидатурам в состав

избирательной комиссии

Зюзинского сельсовета  Барабинского района

Новосибирской области (приложение № 1).

4.

Утвердить текст сообщения Совета депутатов Зюзинск

ого сельсовета  Барабинского

района Новосибирской области о начале формирования

избирательной комиссии

Зюзинского

сельсовета  Барабинского района Новосибирской области

и сроке приема предложений

по

кандидатурам в состав избирательной комиссии (приложение №

2).

5.

Опубликовать сообщение Совета депутатов Зюзинского сельсовета  Барабинского района

Новосибирской области, указанное в пункте 4 настоящего решения в газете «Вестник Зюзинского

сельсовета».

6. Предложить политическим партиям, их структурным подразд

елениям, иным

общественным объединениям, избирательной комиссии Зюзинского сельсовета  Барабинского

района Новосибирской области предыдущего состава, территориальной избирательной комиссии

Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области, с

обраниям избирателей по

месту жительства, работы, службы, учебы представить в Совета депутатов Зюзинского сельсовета

Барабинского района Новосибирской области предложения по кандидатурам в члены

избирательной комиссии Зюзинского сельсовета  Барабинского р

айона Новосибирской областис

правом решающего голоса в сроки, установленные пунктом 2 настоящего решения.

Председатель Совета депутатов

Зюзинского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                _____________

А.В.Чурсин

подпись